
 

Afrapportering af puljemidler til borgerdrevne 
indsatser for mere biodiversitet i København i 2024 

Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget orienteres om resulta-
terne for årets to gennemførte ansøgningsrunder for Københavns Kom-
munes pulje til borgerdrevne biodiversitetsprojekter. Puljen har igen i 
år oplevet stor interesse. 102 projekter bredt fordelt i kommunens by-
dele har modtaget støtte.  

 
Sagsfremstilling 
Puljen blev oprettet i forlængelse af arbejdet med udformningen af Kø-
benhavns Kommunes biodiversitetsstrategi med Budget 2021. Samlet 
set består puljen af 15,9 mio. kr. i perioden 2021-2025. Puljen giver mu-
lighed for, at borgere, foreninger og lokaludvalg kan søge finansiering 
til at gennemføre biodiversitetsprojekter på privat eller offentligt areal, 
som beskrevet i administrationsgrundlaget, jf. bilag 1. 

Ansøgninger og støttede projekter i 2024 
Puljen har igen oplevet stor interesse i 2024. Teknik- og Miljø-
forvaltningen har i de to ansøgningsrunder (med frist den 1. marts og 
den 1. september 2024) modtaget henholdsvis 166 og 85 ansøgninger, 
i alt 251 ansøgninger. I de to ansøgningsrunder er der søgt støtte for 
henholdsvis 7,3 mio. kr. og 3,4 mio. kr. i alt 11,5 mio. kr. og givet tilsagn 
om støtte for henholdsvis 2,9 mio. kr. og 0,7 mio. kr., i alt 3,6 mio. kr.  

Bedømmelsesudvalget har i år valgt at give støtte til 102 projekter. Af de 
102 projekter har 88 projekter modtaget tilsagn om fuld støtte, mens 14 
projekter har modtaget tilsagn om delvis støtte, jf. bilag 2. Efterfølgende 
har fire projekter valgt at trække sig. En endelige opgørelse af 
gennemførte initiativer og udbetalte midler for 2024 finder sted primo 
2025.  

Der er ligesom de tidligere år stor variation i projekterne, som er meget 
forskellige og spænder fra store initiativer til små projekter og formid-
lingsaktiviteter. Den største støtte i puljens historie er i år givet til en bo-
ligforening i Bispebjerg med 556.000 kr. Foreningens initiativ omhand-
ler omdannelse af store græsplæner til blomsterenge, etablere forskel-
lige biotoper, rydde og genplante under to store træer samt opbygge  
kvashegn og opsætte redekasser. Den mindste støtte i 2024 er til en en-
kelt færdig plantepakke til 275 kr.  
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Puljens færdige plantepakker er en stor succes. Hver plantepakke inde-
holder en klatreplante samt lidt bunddække. I 2024 har Teknik- og Mil-
jøforvaltningen i alt uddelt 536 færdige plantepakker. Det er tre gange 
så mange plantepakker som i 2023. 

Etableringen af siv-øer i Trangraven, Københavns Havn er et nyt og me-
get spændende initiativ, som puljen støttede i 2024.  Trangraven var en-
gang en frodig og vildvokset kanal ved Christianshavns Kanal, men den 
er nu nedklippet og gold på grund af nybyggerierne langs den nordlige 
kaj. Siv-øerne forventes at bringe bedre forhold for fugle og fisk. Puljen 
modtager kun få ansøgninger til projekter i det marine miljø og det er 
første gang forvaltningen har givet støtte til siv-øer.  

Puljen har i 2024 støttet følgende projekttyper: 

 Træer, buske og stauder: 57 initiativer 
 Blomsterenge: 18 initiativer 
 Koncept plantepakker: 536 initiativer 
 Gadetræer: 7 initiativer 
 Vand, bassin, LAR: 13 initiativer 
 Rydning af fast belægning: 8 initiativer 
 Insekthoteller, redekasser: 21 initiativer 
 Grønne tage: 5 initiativer 
 Sten, kvashegn, træstammer: 10 initiativer 
 Formidling: 16 initiativer 

Bilag 3 viser et kort med placeringen af de støttede initiativer i 2024. 
Kortet illustrerer, at der er en god fordeling af støtten i bydelene og vi-
ser, hvor stor en støtte de enkelte bydele har modtaget. 

Der er i årets løb gennemført 40 stikprøvekontroller om projekterne 
blev realiseret, uden det har givet anledning til bemærkninger.  

Videre proces 
I 2025 gennemfører forvaltningen igen to puljerunder, uddeler støtte-
midler og vender tilbage til Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomiud-
valget med den endelig afrapportering af puljemidler og projekter. Pul-
jen ophører efter 2025 medmindre det politisk besluttes at tilføre pul-
jen midler.  
 
Rikke Skovbølling Brandt 
Vicedirektør 
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Administrationsgrundlag for tildeling af midler fra 
pulje til borgerdrevne biodiversitetsprojekter 2024-25 

 

1. Baggrund 

Med Københavns Kommunes Budget 2024 (A, B, C, DF, LA, SF, V) er 
der tilført 8 mio. kr. samlet i 2024-2025 til en videreførelse af den eksi-
sterende borgerdrevne biodiversitetspulje. Midlerne er afsat som initia-
tiv 3 i aftale TM040a Biodiversitet – En samlet grundpakke for Køben-
havns Kommune og er dermed en del af den samlede handleplan med 
ophæng i Biodiversitetsstrategigen. 

Puljen til borgerdrevne biodiversitetsprojekter blev oprettet i forlæn-
gelse af arbejdet med udformningen af Københavns Kommunes biodi-
versitetsstrategi. Puljen blev afsat med Budget 2021 (A, B, C, F, O, V og 
Fremad) og tilført yderligere midler med Budget 2022 (A, B, F, O, V, Ø, 
Å, Q og løsgænger Kåre Traberg Smidt) og 2023 (B, C, D, I, O, V, Ø og 
Å) så puljen samlet set har rådet over 7,9 mio. kr. i de første tre år.  

Puljen kan efter konkret ansøgning fra borgere, foreninger og lokalud-
valg yde økonomisk tilskud, der helt eller delvist finansierer borger-
drevne initiativer, som fremmer bynatur, naturoplevelser og natur-
glæde i Københavns Kommune. 

Puljen administreres af Teknik- og Miljøforvaltningen.  

Puljen kan anvendes til at støtte biodiversitetsprojekter i Københavns 
Kommune i overensstemmelse med nærværende administrations-
grundlag. Tilskud fra puljen ydes med hjemmel i kommunalfuldmag-
ten.  

Dette administrationsgrundlag erstatter det tidligere Administrations-
grundlag for tildeling af midler fra pulje til borgerdrevne biodiversitets-
projekter 2021 - 23 med sagsnummer 2021-033339. 

2. Forvaltningsmæssige krav 

Som tilskudsgiver sikrer Teknik- og Miljøforvaltningen, at tilskudsmod-
tager, herunder potentielle tilskudsmodtagere, behandles lige, hvilket 
omfatter: 

1. At mulighederne for at søge puljen formidles på Københavns 
Kommunes hjemmeside. 

2. At kravene til ansøgningen er gennemskuelige og saglige. 
3. At administration af puljen er dækket af et administrations-

grundlag (dette dokument).  
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4. At habilitetsreglerne overholdes i forbindelse med administra-
tion af puljen. 

Ad 1. At mulighederne for at søge puljen formidles på Københavns 
Kommunes hjemmeside 

For at sikre, at potentielle ansøgere har mulighed for at blive bekendt 
med tilskudsmuligheden, offentliggør Teknik- og Miljøforvaltningen, at 
det er muligt at søge om tilskud i overensstemmelse med de politisk 
vedtagne ansøgningskriterier (Tiltrådt på Teknik- og Miljøudvalgets 
møde mandag den 15. marts 2021). 

Offentliggørelsen sker på kommunens hjemmeside. 

Det offentliggjorte materiale indeholder alle relevante oplysninger om 
puljen, puljens formål samt om, hvor der kan indhentes oplysninger om 
de krav og formalia, som ansøger skal kunne honorere for at komme i 
betragtning til midler fra puljen. 

Desuden er der på siden et oplysningspligtsdokument, som informerer 
ansøger om, hvordan kommunen behandler ansøgers oplysninger i 
overensstemmelse med GDPR-reglerne. 

Ad 2. Kravene til ansøgningen er gennemskuelige og saglige 

Ansøgningsmaterialet består af et elektronisk ansøgningsskema som til-
gås på en underside til kk.dk 

På undersiden beskrives bl.a.: 

• Hvilke typer projekter, der kan søges tilskud til. 
• Hvilke ansøgningskriterier, der ligger til grund for vurderingen 

af ansøgningen. 
• Hvilke formalia ansøger skal leve op til, herunder ophavsret til 

indsendt materiale, GDPR-regler m.v. 
• Ansøgningsprocessen og fristen for sagsbehandling af ansøg-

ningerne. 
• Hvor ansøgere kan indhente rådgivning med henblik på at kvali-

ficere indholdet af de potentielle projekter, der kan søges tilskud 
til. 

I tillæg hertil kan ansøgere søge om vejledning i formalia, indhentning 
af tilladelser m.v. fra Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Til sammen udgør informationerne på undersiden til kk.dk og det elek-
troniske ansøgningsskema rammerne for behandling af ansøgninger og 
for tildeling og udbetaling af puljemidler. 

Ad 3. Administration af puljen er dækket af et administrationsgrundlag 
(dette dokument) 

Administrationen af puljen følger Forretningscirkulære for ydelse af til-
skud i Københavns Kommune 

Teknik- og Miljøforvaltningens administration af puljen og sagsbehand-
ling af ansøgninger beskrives nedenfor i afsnit 3. om ’Proces for be-
handling af ansøgninger’ 
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Ad 4. Habilitetsreglerne overholdes i forbindelse med administration af 
puljen 

Som tilskudsgiver sikrer Teknik- og Miljøforvaltningen at puljen admini-
streres i overensstemmelse med habilitetsreglerne. Der nedsættes et 
bedømmelsesudvalg i Teknik- og Miljøforvaltningen, som skal be-
dømme de indkomne ansøgninger. 

Medlemmer af bedømmelsesudvalget instrueres i, at de har pligt til at 
oplyse, hvis de har privat eller økonomiske interesse i den ansøgende 
part – herunder om der kan være tvivl om, hvorvidt der foreligger en in-
teressekonflikt. Hvis det vurderes, at et medlem af bedømmelsesudval-
get har privat eller økonomisk interesse i en ansøger, kan medlemmet 
ikke vurdere den indkomne ansøgning. 

Eksempler på, hvornår der kan foreligge inhabilitet for medlemmer af 
bedømmelsesudvalget, er tilfælde hvor:   

• et familiemedlem eller nært beslægtede søger puljemidlerne,  
• der foreligger en særlig interesse i at puljemidlerne anvendes i 

et særligt område, eller en interesse i at de gives til et bestemt 
projekt, 

• der foreligger en konflikt med en ansøger af en vis karakter 

3. Proces for behandling af ansøgninger  

Indkomne ansøgninger behandles efter en nærmere fastlagt proces. 

3.1 Screening af ansøgninger 

Forvaltningen foretager screening af ansøgningerne, når de 
modtages. Forvaltningen afviser ansøgninger allerede i scree-
ningsfasen, hvis der søges om midler til: 

• Aktiviteter og arrangementer af privat karakter, der alene eller i 
væsentlig grad henvender sig til den ansøgende eller den ansø-
gende organisations/forenings medlemmer. 

• Anlægsudgifter, driftsudgifter, aktiviteter eller materialer, som di-
rekte kan henføres til en forenings, offentlig institutions eller for-
valtnings eksisterende primære drift og/eller normale anlægsom-
råde. 

• Aktiviteter med et kommercielt formål. 
 

3.2 Ansøgningsfrister  

Puljen er en åben pulje. Ansøgninger behandles 2 gange årligt hhv. 
den 1. marts og den 1. september.  

Ved ansøgningsfristen den 1. september 2024 kan der også behand-
les ansøgninger om midler til projekter med opstart i 2025.  

3.3. Vurdering af ansøgninger 

Puljen skal anvendes til borgerdrevne indsatser, der fremmer byna-
tur, naturoplevelser og naturglæde med bred inddragelse af køben-
havnerne, private grundejere og Danmarks Naturfredningsforening. 
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Der vil være fokus på lokale projekter som f.eks. områder, der omdan-
nes fra græsplæne til blomstereng, fortove og asfaltarealer, der be-
grønnes med fokus på biodiversitet, formuldning og nedbrydning af 
dødt ved, opsætning af fuglekasser på private arealer eller formid-
lingsaktiviteter, der eksempelvis kan tage udgangspunkt i, hvordan 
man i konkrete områder i Københavns Kommune kan arbejde med at 
øge kvaliteten af naturen.  

Forvaltningen har udarbejdet et idekatalog til inspiration for potenti-
elle ansøgere, der er tilgængelig på kk.dk. 

Tildelingen af midler skal tage hensyn til en målsætning om spred-
ning af aktiviteter i de enkelte bydele. Puljemidlerne tildeles efter en 
konkret vurdering af den enkelte ansøgning og ud fra den samlede 
mængde af ansøgninger til en specifik bydel, inden for samme år.  

Der lægges i vurderingen vægt på at: 

• der foreligger en plan for fremtidig drift og vedligeholdelse ved 
initiativer, der har karakter af anlægsprojekter,   

• initiativet henvender sig til og er tilrettelagt for københavnerne, 
• initiativet fremmer udviklingen af en grøn bydel med øget biodi-

versitet, 
• initiativet understøtter et eller flere af målene i biodiversitetsstra-

tegien  
• der ved større projekter indgår lokale samarbejdspartnere, og at 

aktiviteten kommer mange til gavn.  

Desuden er det en forudsætning for tildeling af puljemidler, at: 

• projektet ikke må være påbegyndt, før ansøgningen er færdigbe-
handlet, 

• projektet skal udføres det år, som der bevilges midler  
• ved anlægslignende projekter skal grundejer have givet tilladelse,  
• hvis der søges midler til et projekt i et af kommunens grønne om-

råder, skal projektet være i overensstemmelse med den gæl-
dende udviklingsplan for området. 

Hvis et enkeltstående initiativ har karakter af anlæg, vurderer for-
valtningen konkret, om der skal stilles krav om bevaring af det an-
lagte. Dette skal i givet fald være indenfor lovgivningens rammer 
og kan være i form af udpegning i lokalplaner, krav om formalise-
ret og forpligtende organisering af drift mv. 

3.4 Bedømmelsesudvalget 

Der nedsættes et bedømmelsesudvalg i Teknik- og Miljøforvaltningen 
bestående af enhedscheferne for enhederne Bynatur, Renhold og 
Driftsviden samt enhedschefen for enheden Vand & Natur. 

Danmarks Naturfredningsforening, København har udtaleret i relation 
til de indkomne ansøgninger. Efter hver ansøgningsfrist får Danmarks 
Naturfredningsforening, København de indkomne ansøgninger til gen-
nemgang (i pseudonymiseret form for at sikre GDPR-compliance) med 
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henblik på at afgive skriftlig udtalelse om indholdet og kvaliteten af de 
indkomne ansøgninger1. 

For at sikre ensartethed afgives den skriftlige udtalelse i et skema, 
som  

a) kort beskriver/identificerer hvilket projekt, der er tale om,  

b) i kort prosaform vurderer projektets kvalitet og realisérbarhed 
samt  

c) vurderer projektet samlet set på en skala fra 1-5. 

Bedømmelsesudvalget kan indhente supplerende udtalelser om kon-
krete ansøgninger hos ansøger, hos Danmarks Naturfredningsforening, 
København og hos relevante enheder/medarbejdere i Københavns 
Kommune. 

Det er alene bedømmelsesudvalget, som træffer beslutning om tilsagn, 
delvist tilsagn eller afslag på ansøgninger. Bedømmelsesudvalget sik-
rer, at tildeling af midler sker efter tildelingskriterierne og i overens-
stemmelse med dette administrationsgrundlag.  

3.5 Redegørelse- og dokumentation 

Ansøgere vil i forbindelse med realisering af projektet blive bedt om at 
levere en redegørelse samt kort- og/eller fotodokumentation for det 
gennemførte initiativ. Redegørelsen skal bilægges et regnskab med do-
kumentation for afholdte udgifter og dokumentation for betalte udlæg 
som led i gennemførelse af initiativet. Teknik- og Miljøforvaltningen ud-
leverer en vejledning til ansøger med henblik på dokumentation af pro-
jektet og regnskabsaflæggelse i overensstemmelse med Københavns 
Kommunes kasse- og regnskabsregulativ. 

Forvaltningen kan til enhver tid, frem til der foreligger en endelig og af 
forvaltningen godkendt afrapportering for projektet, desuden stille krav 
om at modtage kopi af bilag i forbindelse med indkøb af materiel, plan-
ter og ydelser for tildelte puljemidler. 

Forvaltningen vil føre stikprøvekontrol og besigtige min. 10% af de initi-
ativer, der har karakter af anlæg med henblik på at sikre, at den konkrete 
udførelse er i overensstemmelse med det i ansøgningsmaterialet be-
skrevne. Hvis dette ikke er tilfældet, kan forvaltningen stille krav om fra-
fald af støtte og eventuel tilbagebetaling af midler. 

Søges der om støtte til formidlingsaktiviteter stiller forvaltningen krav 
om at modtage kopi af eventuelt udarbejdet formidlingsmateriale. Des-
uden stilles der krav om, at forvaltningen kan deltage i eventuelle 
mundtlige formidlingsaktiviteter som tilhørere med op til to deltagere 

 
1 Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejder en instruks til Dan-
marks Naturfredningsforening, København med henblik på 
GDPR-compliant behandling af materialet. 
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fra forvaltningen. Der må ikke kræves deltagerbetaling for arrangemen-
tet. 

Endelig stiller forvaltningen krav om, at den indsendte fotodokumenta-
tion kan anvendes af forvaltningen med henblik på formidling internt i 
Københavns kommune, offentligt og på Københavnerkortet: 
www.kbhkort.kk.dk. 

Forvaltningen udarbejder instruks til ansøger med henblik på at sikre 
ophavsretsforhold og GDPR-compliance i forbindelse med fotodoku-
mentation. 

3.6 Tilsagn om støtte 

Tilsagn, delvise tilsagn og afslag på ansøgning om puljemidler medde-
les skriftligt. Afslag og delvise tilsagn begrundes.  

Afgørelsen om tildeling af puljemidler kan ikke påklages til en anden 
forvaltningsmyndighed, og kommunen har den endelige administrative 
afgørelse. 

Der stilles vilkår til alle støttetilsagn om, at tilsagnet bortfalder, hvis an-
søger ikke har overholdt vilkårene for tildeling af puljemidler eller ikke 
kan fremvise påkrævet dokumentation i form af eksempelvis bilag for 
udgifter til projektet.  

Når et initiativ har fået tilsagn om tildeling af puljemidler bliver ansøger 
bedt om at udfylde en formular med henblik på udbetaling af midler. 
Ansøger vil blive bedt om at afgive oplysninger, der gør ansøger enty-
digt identificérbar (cpr- eller cvr-nummer). Det tildelte beløb udbetales 
til ansøgers NEM-konto. 

Puljemidlerne udbetales som udgangspunkt efter, at et initiativ er gen-
nemført og der er forelagt fyldestgørende dokumentation. I særlige til-
fælde kan puljemidlerne udbetales i rater, hvis dette er afgørende for et 
ansøgt initiativs realisérbarhed. Imidlertid kan puljemidlerne kun udbe-
tales i rater, hvis det sker i overensstemmelse med en aftalt betalings-
plan for det enkelte initiativ, hvor der løbende fremsendes dokumenta-
tion for de afholdte udgifter. 

4. Samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening 

Et af tildelingskriterierne vedrører fremme af ’udviklingen af en grøn by-
del med øget biodiversitet’.  

FN definerer biodiversitet som: ”Mangfoldigheden af levende organis-
mer i alle miljøer, både på land og i vand, samt de økologiske samspil, 
som organismerne indgår i. Biodiversitet omfatter såvel variationen in-
denfor og mellem arterne som mangfoldigheden af økosystemer” 

FNs definition af biodiversitet er bredt dækkende, men kan – især for 
lægfolk – være vanskelig at omsætte til et konkret initiativ på en konkret 
københavnsk lokalitet. 

For at sikre bred og lokalt forankret mulighed for at udforme initiativer, 
der kan komme i betragtning til at modtage tilskud fra puljen er der ind-
gået et samarbejde mellem Københavns Kommune og Danmarks 
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Naturfredningsforening. Formålet med dette samarbejde er at sikre po-
tentielle ansøgere adgang til rådgivning om, hvordan et konkret initiativ 
kan udformes, så det fremmer øget biodiversitet i den lokale sammen-
hæng. 

Snitfladerne i samarbejdet mellem TMF og DN er beskrevet særskilt i et 
samarbejdsnotat (eDocnr.: 2021-0033339-31).  

5. Evaluering 

Ultimo 2024 og 2025 gennemfører forvaltningen en evaluering af pul-
jearbejdet, herunder antal, type og økonomisk volumen af de støttede 
initiativer. 

Der redegøres også for resultatet af stikprøvekontroller, dokumentation 
og eventuelle bortfald af støtte. 

Evalueringerne forelægges Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudval-
get. 

 

 



 

Parker, Kirkegårde og Renhold 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Bilag 2 Støttede projekter i 2024 
 
 
Titel Ansøgt 

beløb 
inkl. 
moms 

Tildelt 
beløb 
inkl. 
moms 

Bydel 

Beplantning af støjvæg 550 550 Amager 
Vest 

Beplantning af bagvæg på halv-
tag 825 825 Amager 

Vest 
Grønne eng 3.750 2.750 Amager 

Vest 
Mere biodiversitet til Lille Nok 4.922 4.922 Amager 

Vest 
Myggenæsgade 3,7,9,11 7.601 7.601 Amager 

Vest 
Naturprojekt i Sønderport 17.223 17.233 Amager 

Vest 
Thors Have og Vej projekt 23.792 23.792 Amager 

Vest 
Fra græsplæne til vild blomster-
eng 40.757 40.757 Amager 

Vest 
Vild oase med 3 store blomster-
bede og færdigpakker 41.850 41.850 

Amager 
Vest 

En grøn Drechselsplads 80.000 50.000 Amager 
Vest 

Fra græsplæne til kuperet blom-
stereng 72.000 72.000 

Amager 
Vest 

Plantning af hjemmehørende 
lindetræer som vejtræer 77.450 77.450 

Amager 
Vest 

Vejtræer på Oxford Allé 138.750 93.750 Amager 
Vest 

Vejtræer GF Lindegaarden 200.000 200.000 Amager 
Vest 

Blomster Facade 949 949 Amager 
Øst 

A/B Amagerbro  En grønnere 
fællesgård 93.571 10.725 

Amager 
Øst 

Vejtræer til G/F Solvang runde 
4 12.450 12.450 Amager 

Øst 
Højere biodiversitet til offentlig 
tilgængelig skolegård på Ama-
ger 

77.350 77.350 
Amager 
Øst 

Vejtræer til G/F Solvang  86.075 86.075 Amager 
Øst 

Insektvenlige Øresundsparken 101.656 101.656 Amager 
Øst 

Forgrønning af andelsforenings 
fællesarealer 7.374 2.475 

Bispebjerg 
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Biodiversitet langs Ørstedhus' 
facade 8.135 8.135 

Bispebjerg 

Beplantning af raftehegn mod 
Danstrupvej 9.625 9.625 

Bispebjerg 

En grønnere gård for fugle og 
insekter 12.500 12.500 

Bispebjerg 

Biodiversitet og lokalt vandhul 
ved Sokkelundsvej Renteme-
stervej 

52.751 52.751 
Bispebjerg 

Et grønnere og mere levende 
Rebslagerhus 391.000 100.000 

Bispebjerg 

La' det gro, så det summer - og 
sanser vækkes  107.250 107.250 

Bispebjerg 

Biodiversitetsplan AAB afd. 71 695.000 695.000 Bispebjerg 
Et grønt åndehul med mere 
biodiversitet 1.500 1.500 

Brønshøj 
Husum 

Vild med Vilje i Brønshøj 
158.437 106.562 

Brønshøj 
Husum 

Videreudvikling af mønsterha-
ven ved Rytterskolen 113.000 113.000 

Brønshøj 
Husum 

Helt Vild med Vilje AB Hirsebo 
39.550 39.550 

Brønshøj-
Husum 

SOS Mursejlerne Københvan 
2024 19.000 19.000 Bydæk-

kende 
Søg en færdig pakke med klat-
replanter til facade i gården 1.100 1.100 

Indre By 

skyggepakker til mørk gård 1.275 1.275 Indre By 
Facadebeplantning Rørholms-
gade 5-7 2.750 2.750 

Indre By 

Grønnere og skønnere Sølv-
gade (87-89) 20.250 2.750 

Indre By 

Skovfyr-Vinter Eg  Gavlen ved 
Prinsessegade 81 11.000 7.778 

Indre By 

Lad det spire i asfalt-junglen 8.177 8.177 Indre By 
Biodiversitetshave på Arkitekt-
skolen 9.500 9.500 

Indre By 

Fra mudderhul til åndehul part 
II 30.000 30.000 Indre By 

AB Den Gule Enke - En grøn-
nere gård 43.850 43.850 

Indre By 

Fra græsplæne til Vilde Oaser i 
storbyen 50.000 50.000 

Indre By 

Naturen omkring os 62.000 62.000 Indre By 
Biodiversitet, bier og blomster - 
mere liv, sameksistens og bor-
geroplysning 

77.200 77.200 
Indre By 

Flydende siv-øer i Christians-
havns kanal, Trangraven 110.000 110.000 

Indre By 

Fra bagside til forside 1.100 1.100 Nørrebro 
Klatreplanter til vore facader 1.650 1.650 Nørrebro 
Begrønning af mur i gård på 
ydre nørrebro 2.750 2.750 

Nørrebro 

AB Pegasus booster naturen og 
pimper biodiversiteten 222.420 3.300 

Nørrebro 
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Skabe en mere grøn og frodig 
gård, med levesteder for insek-
ter, fugle og smådyr 

80.148 4.436 
Nørrebro 

Gårdhave Staude Højbed 4.689 4.689 Nørrebro 
Et grønnere Jagtvej 5.000 5.000 Nørrebro 
Biodiversitet i bedene 5.421 5.421 Nørrebro 
Et gemmested i haven 6.075 6.075 Nørrebro 
Konstruktion af 10 m. Kvashegn 6.379 6.379 Nørrebro 
Grønnere facader på mimers-
gade/thorsgade 26.000 9.750 

Nørrebro 

Grønt område istedet for asfalt 
på Bjelkes Alle 10-12 15.014 15.014 

Nørrebro 

Ølunds Mølle gårdlaug: en in-
stallation af biodiversitet 112.625 15.125 

Nørrebro 

Facadegrønt til Bregnerødgade 30.000 30.000 Nørrebro 
En grønnere AB Postgården 37.328 37.328 Nørrebro 
Plantekasser med biodiversitet i 
gårdfælleskab 42.225 42.225 

Nørrebro 

Grønt centrum på Nørrebro 83.830 83.830 Nørrebro 
Fra Bander til Planter - ReGene-
ration i Den Grønne Firkant 120.000 120.000 

Nørrebro 

230 METER BLOMSTRENDE 
BIODIVERSITET PÅ NØRREBRO 
VÆNGE 

498.750 437.500 
Nørrebro 

Solpakker til "Hjertepladsen" 
ved hjørnet af Ole Borchs Vej og 
Stadfeldtsvej 

1.375 1.375 
Valby 

Opblomstring af Mølle Alle 2.500 2.500 Valby 
Projekt Grønt Hegn 33.000 33.000 Valby 
Valby Tingsteds Grønne Gård-
have 40.000 35.000 Valby 

Blomstring for beboere, naboer 
og bymiljøet 7.500 7.500 

Vanløse 

De Grønne Pigespejdere i Grøn-
dal Gruppe arbejder med biodi-
versiteten i kirkehaven 

9.000 9.000 
Vanløse 

Vilde vejheller på Hillerødgade 10.000 10.000 Vanløse 
Vilde forhaver på Vendsysselvej 28.148 28.148 Vanløse 
Vanløses vild med vilje 31.000 31.000 Vanløse 
Biodiversitet i GF Hasselvænget 35.812 35.812 Vanløse 
Vanløse Høj Haveby -Biodiversi-
tet: Inddragelse, inspiration o 57.771 57.771 

Vanløse 

Vildskab på Stilledal 79.825 79.825 Vanløse 
forgrønning af facader 

825 825 
Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Skyggeplanter til gård 
825 825 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Liv i gården - også i de mørke 
hjørner 28.571 2.475 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

biodiversitet i baggårde i Syd-
havnen 6.850 6.850 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 
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Stenbede og Sedumtag: Insek-
ternes Oase på Vesterbro 60.000 20.000 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Bynatur i børnehøjde 
20.000 20.000 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Levesteder for padder og insek-
ter i skolehavesøen 20.417 20.417 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Dybbølhus 
23.125 23.125 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Større biodiversitet i biotop/ 
baggård på indre Vesterbro 30.750 30.750 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

(G)ROWING BIODIVERSITY 
37.000 37.000 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Grøn og biodynamisk Saxogade 
92.500 50.000 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Genetablering af grøn mur 
825 825 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Beplantning langs hegn - drifts-
omlægning af eksisterende bed 2.750 2.750 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Øget biodiversitet i børnehøjde 
66.624 66.624 

Vesterbro - 
Kgs. Eng-
have 

Beplantning og plantekasser 14.270 275 Østerbro 
Bivenligt hjørnestykke 400 400 Østerbro 
Hortensiahegn indtil Heiberg-
skolen 1.375 1.375 Østerbro 

Stor plantekasse ved Kielgade 9 6.850 6.850 Østerbro 
Blomsterløg til haverne i Øster-
bro Gadehaver 10.000 10.000 

Østerbro 

Klatreplanter og Vandbassin 10.679 10.679 Østerbro 
Den Grønne Trekant ved Svane-
møllehallen 123.500 123.500 

Østerbro 

Total  5.319.216 4.194.461   
 



Københavns Kommune

Bilag 3 Kort over 
Biodiversitetspuljens støttede 
initiativer i 2024

Placeringen af 2024 initiativer er vist med 
en rød prik.

Tallene i rødt viser hvor store tilsagn om 
støtte de enkelte bydele har modtaget. 
Tallene er vist i mio. kr.

0,122 

0,226 

0,058 

0,207 

0,665 

0,340 

0,208 

0,790 

0,231 

0,507 


